
Základní škola a Mateřská škola Brozany nad Ohří, příspěvková organizace
Školní 36, 411 81 Brozany nad Ohří

IČO: 70695482

Kritéria pro rozhodnutí o přijetí do MŠ 
stanovil po dohodě se zřizovatelem 
ředitel ZŠ a MŠ Brozany nad Ohří, příspěvková organizace 

Přednostní přijetí mají:
 
1. děti, které ke dni 31.8.2024 dosáhnou nejméně  3   let   věku a  mají ke dni vydání rozhodnutí

místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v Brozanech n/O, sestupně podle
věku.

2. děti, které ke dni 31.8.2024 dosáhnou nejméně 3   let   věku,  ne  mají   ke dni vydání rozhodnutí
místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v Brozanech n/O a mají v mateřské
škole v Brozanech n/O sourozence

3. děti, které ke dni 31.8.2024 dosáhnou 5 let, tj. je pro ně předškolní vzdělávání od 1.9.2024
povinné, a ne  mají   ke dni vydání rozhodnutí místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo
pobytu, v Brozanech n/O, sestupně podle věku.

4. děti, které ke dni 31.8.2024 dosáhnou nejméně  2   let   věku a  mají ke dni vydání rozhodnutí
místo trvalého pobytu, v případě cizinců místo pobytu, v Brozanech n/O, sestupně podle
věku.

5. děti,  které  ke  dni  31.8.2024  nedosáhnou  5  let,  tj.  není pro  ně  předškolní  vzdělávání  od
1.9.2024 povinné, a které ne  mají   ke dni vydání rozhodnutí místo trvalého pobytu, v případě
cizinců místo pobytu, v Brozanech n/O, sestupně podle věku.

V případě rovnosti kritérií bude rozhodovat los.
   

Obecná kritéria:

- děti  se  speciálními  vzdělávacími  potřebami  budou  do  mateřské  školy  přijímány  podle
podmínek  stanovených  vyhláškou  č.  27/2016  Sb.  O  vzdělávání  žáků  se  speciálními
vzdělávacími potřebami a žáků nadaných

- děti se mohou k předškolnímu vzdělávání přijímat i během školního roku, pokud to kapacita
mateřské školy dovolí

- děti, pro které není předškolní vzdělávání povinné, musí být před přijetím do mateřské školy
očkovány v rozsahu, jak vyplývá z § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví ve spojení s § 46
téhož zákona a vyhlášky o očkování proti infekčním nemocem, pokud nemají potvrzení, že
jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Děti,
které mají předškolní vzdělávání povinné, potvrzení o očkování dokládat nemusí.

- dítě je do MŠ přijato k předškolnímu vzdělávání, musí být tedy od počátku připraveno plnit
požadavky stanovené Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání,  musí
být hygienicky samostatné

Mgr. David Šálek, ředitel školy


